
 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

JAROSLAVA DOBROVOLSKÉHO, LUŽICE, 

příspěvková organizace, IČ 75023369 

 

 

 

 

Kritéria pro přijímání dětí k základnímu vzdělávání pro školní rok 2024/2025 
 

V souladu s §36 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) v platném znění stanovuji následující kritéria pro přijetí dětí do 1. ročníku ZŠ 

a MŠ Jaroslava Dobrovolského, Lužice, přísp. organizace, ve školním roce 2024/2025 v tomto pořadí: 

 

1. kritérium: děti s místem trvalého pobytu v Lužicích (předpokládáme přijetí všech dětí v tomto 

kritériu) 

2. kritérium: děti, které nemají trvalý pobyt v Lužicích, ale jejich sourozenec je již žákem ZŠ 

v Lužicích (v případě volné kapacity) 

3. kritérium: děti, které nemají trvalý pobyt v Lužicích (v případě volné kapacity) 

 

 

Pořadí přijímaných dětí se stanovuje v souladu s pořadím splnění podmínek od kritéria 1. ke kritériu 3. 

V případě, že v kritériu 2. nebo 3. nebude v možnostech školy přijmout všechny děti splňující danou 

podmínku, protože by došlo k překročení kapacity, bude provedeno losování. 

 

Pokud se zákonný zástupce dítěte rozhodne požádat o odklad povinné školní docházky pro své dítě, je 

ideální, když tak učiní v den zápisu, na který rovnou přinese doporučení z Pedagogicko-psychologické 

poradny a od dětského lékaře. O odklad povinné školní docházky je možné požádat nejpozději 

do konce měsíce května. 

 

Zákonný zástupce dítěte, kterému byl povolen odklad povinné školní docházky, je povinen se dostavit 

v následujícím školním roce opět k zápisu do prvního ročníku základního vzdělávání, a to do základní 

školy dle svého výběru. 

 

Ve školním roce 2024/2025 předpokládáme otevření jedné nebo dvou prvních tříd v závislosti na počtu 

přijatých žáků. 

  

  

 

 

V Lužicích dne 22.3.2024     …………………………………… 

           Mgr. Vít Hubačka, ředitel školy 

 


